provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses 
da data da apresentação da proposta. 

8.1.3.5 Comprovação, por meio de notas fiscais, de que a licitante faturou no exercício 

anterior, montante igual ou superior a R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais). 

8.1.3.6 Declaração do licitante, acompanhada da relação de compromissos assumidos, 
conforme ANEXO V, DOCUMENTO 8, de que um doze avos dos contratos firmados com a Administração 
Pública e/ou com a iniciativa privada vigentes na data apresentação da proposta não é superior ao

[...]

provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses 
da data da apresentação da proposta; 

18.5 Comprovação, por meio de notas fiscais, de que a licitante faturou no exercício anterior, 

montante igual ou superior a R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais). 

18.6 Declaração do licitante, acompanhada da relação de compromissos assumidos, 
conforme modelo constante do Anexo VII-E da Instrução Normativa nº 5, de 25 de maio de 2017, do 
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG) de que um doze avos dos contratos